GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY DEPARTMENT FOR PROMOTION OF INDUSTRY AND INTERNAL TRADE

LOK SABHA

UNSTARRED QUESTION NO. 5149. TO BE ANSWERED ON WEDNESDAY, THE 24TH JULY, 2019.

EMPLOYMENT OF LOCAL YOUTH IN INDUSTRIES

5149. DR. SANJEEV KUMAR SINGARI:

Will the Minister of **COMMERCE AND INDUSTRY** be pleased to state: वाणिज्य एवं उदयोग मंत्री

- (a) whether the Government is contemplating to make it mandatory for industries to employ the local population trained at Skill Development Centres;
- (b) if so, the details thereof; and
- (c) if not, the reasons therefor?

ANSWER वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री (श्री पीयूष गोयल) - MNUSTER OF COMMERCE & INDUSTR

THE MINISTER OF COMMERCE & INDUSTRY (SHRI PIYUSH GOYAL)

(a) to (c): Under Skill India Mission, Ministry of Skill Development and Entrepreneurship is implementing a flagship scheme known as Pradhan Mantri Kaushal Vikas Yojana (PMKVY) 2016-20 with an objective to provide skilling to one crore people under Short Term Training (STT) and Recognition of Prior Learning (RPL) through empanelled accredited and affiliated training providers/training centres across the country for four years i.e. 2016-2020. PMKVY does not mandate the industries to employ people trained at Skill Development Centres. However, the scheme encourages the industries to give employment to trained candidates.
